
   

Ministero delle politiche agricole  
alimentari e forestali 

 
DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE EUROPEE ED INTERNAZIONALI E DELLO SVILUPPO RURALE 

DIREZIONE GENERALE DELLO SVILUPPO RURALE 
DISR V 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

DG DISR 
Prot. Uscita del 07/12/2016 
Numero 0029132 

Aggiornamento del Registro dei fabbricanti di fertilizzanti di cui all’articolo 8  

del decreto legislativo 29 aprile 2010, n. 75 

 

VISTO il decreto legislativo 29 aprile 2010, n. 75 “Riordino e revisione della disciplina in 
materia di fertilizzanti, a norma dell’articolo 13 della legge 7 luglio 2009, n. 88.” pubblicato nel 
supplemento ordinario alla Gazzetta Ufficiale n. 121 del 26 maggio 2010 – serie generale;  

VISTO  in particolare, l'articolo 8, comma 1, del decreto legislativo n. 75/2010 che istituisce, 
presso il Ministero delle Politiche agricole alimentati e forestali, il “Registro dei fabbricanti di 
fertilizzanti”di cui all’allegato 14 del suddetto decreto, al cui iscrizione deve essere richiesta dal 
fabbricante prima dell’immissione del fertilizzante sul mercato; 

VISTO  in particolare, l’articolo 8, comma 4, del decreto legislativo n. 75/2010 secondo cui 
l’istituzione, la gestione e la conservazione del Registro dei fabbricanti di fertilizzanti è in capo 
al Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali; 

VISTO il decreto ministeriale 17 luglio 2012, relativo all’aggiornamento degli allegati al decreto 
legislativo n. 75 del 29 aprile 2010 “Riordino e revisione delle disciplina in materia di 
fertilizzanti, a norma dell’articolo 13 della legge 7 luglio 2009, n. 88”, con il quale sono state 
definite le modalità per la presentazione delle domande per l’iscrizione nel Registro dei 
fabbricanti di fertilizzanti; 

VISTO  il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, di riforma dell’organizzazione di governo a 
norma dell’articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59 e successive modificazioni; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, relativo alle “norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, in particolare 
l’art. 4, commi 1 e 2 e l’art. 16, comma 1;  

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 27 febbraio del 2013, n. 105, recante 
il Regolamento di organizzazione del Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali, a 
norma dell'articolo 2, comma 10-ter, del decreto legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 7 agosto 2012, n. 135; 

VISTO il decreto ministeriale 13 febbraio 2014, n. 1622, recante “Individuazione degli uffici 
dirigenziali non generali del Mipaaf, ai sensi del D.P.C.M. n. 105 del 27/02/2013”; 

VISTE le domande di iscrizione e di variazione al Registro dei Fabbricanti di fertilizzanti 
presentate dalle ditte interessate dal 16 ottobre 2016 al 15 novembre 2016;  



 

Ministero delle politiche agricole  
alimentari e forestali 

 
DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE EUROPEE ED INTERNAZIONALI E DELLO SVILUPPO RURALE 

DIREZIONE GENERALE DELLO SVILUPPO RURALE 
DISR V 

 

 

CONSIDERATA  la correttezza delle informazioni contenute nelle domande di iscrizione e di 
variazione; 

RITENUTO di dover procedere in conformità. 

 

DECRETA 

Articolo 1 

1 Il Registro dei fabbricanti di fertilizzanti è aggiornato con i dati di cui agli allegati 1 e 2 al 
presente decreto. 

2  Il Registro dei fabbricanti di fertilizzanti completo è consultabile sul sito web del Ministero 
delle politiche agricole alimentari e forestali nella sezione indicata di seguito: 

politiche nazionali/difesa delle piante/Nutrizione delle piante. 

 

Articolo 2 

1 Ai sensi dell’articolo 13 del decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, il presente decreto 
sarà oggetto di pubblicazione in ottemperanza agli obblighi di legge previsti dal decreto 
legislativo 14 marzo 2013, n. 33. 

 

 
F.to Il Direttore Generale 

  Emilio Gatto 
  

  
 
 
 

 

 

 

 

 

AVVERTENZA: Il presente atto non è soggetto al visto di controllo preventivo di legittimità da parte della Corte dei conti, art.3, legge 14 gennaio 1994, 
n. 20, né alla registrazione da parte dell’Ufficio centrale del bilancio del Ministero dell’economia e delle finanze, art. 9 del decreto del Presidente della 
Repubblica n. 38/1998 



                   ALLEGATO 1 

Nuove ditte iscritte al Registro dei fabbricanti di fertilizzanti 

Numero Registro Codice Fiscale Denominazione 

01891/16 NCINDR73H15H501T IENCA ANDREA 
01892/16 03496300983 MONEGHE SOCIETA' AGRICOLA CONSORTILE A 

RESPONSABILITA' LIMIT 
01893/16 SK2020030430 ROKOSAN S.R.O. 
01894/16 FR26481637726 BIODEVAS LABORATOIRES 
01895/16 02359160203 BLU ENERGY POWER SOCIETA' AGRICOLA 

CONSORTILE A R. L. 
01896/16 01229780877 SICANIA CHIMICA S.R.L. 
01897/16 B73574832 SYMBORG S.L. 
01898/16 01556150496 CARBONITALIA SRL 
01899/16 01177800313 EASY GREEN SRL 
01900/16 MRTNCI71D13G645Q MARIOTTO NICO 
01901/16 PSTNTN86L31G141N PASETTI ANTONIO 
01902/16 02831080540 SOCIETA' AGRICOLA DI TOGNOLONI EMORINO 

SAS 
01903/16 GRRRNT61M02I551F GUERRA RENATO 
01904/16 11776320159 AGRISEME S.R.L. 
01905/16 01823960560 LAURENTINA MULTISERVICE COOP 

01906/16 02697160048 SILVACHIMICA S.R.L. 
01907/16 LDSLSS64M15M082H PHYLMAG AGRO ITALIA DI LODESANI ALESSIO 
01908/16 FLNMRA70A57A669Q FILANNINO MARIA 
01909/16 06847850721 NEW KAPLAST S.R.L. 
01910/16 ESB90256017 BRANDT EUROPE S.L. 
01911/16 ESA22214498 SEIPASA S.A. 
01912/16 02588400347 AVICOLA CAMPANA PICCOLA SOCIE. AGR. S.S. 
01913/16 02469100404 ORGANICA S.R.L. 

 



                   ALLEGATO 2 

Ditte iscritte al Registro dei fabbricanti di fertilizzanti di cui sono variati i dati 

Numero 
Registro 

Codice Fiscale Denominazione 

00002/06 01231260504 SCL Italia S.p.A. 

00082/06 02015480987 TERCOMPOSTI SPA 

00201/07 01256430412 CHONCIMER S.R.L. 

00232/07 01934301209 BLUMEN GROUP S.P.A. 

00927/09 06186660152 TIOXIDE EUROPE SRL 

01293/12 04621580283 GEENEA S.R.L. 

01840/16 03548111206 
AZIENDA AGRICOLA LOMBRICOLA DI MARIO 
PETTA E MARCO TURELLO S 

 

 

 

 


